Протокол
публичных слушаний
по вопросу проектирования и строительства объекта:
«Лесоперерабатывающий комплекс» расположенного по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, пос. Черкасово.
 Дата проведения:                                                                                                   12 февраля 2016г
Место проведения:                                                                                       Ленинградская область
Выборгский район
п. Гончарово
ул. Школьная д.3
здание Дома культуры
Время проведения:

10:30
	На слушаниях присутствовало  13 человек.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ - ведущий специалист администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградская области Юнусова Н.И.
ЗАМПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ – глава муниципального образования МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области Вознюк  Р.И.

	.

	СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ – главный специалист  МБУК КИЦ «Гармония» Смирнова Т.А.

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Организация –  ООО «Территория»
Учредитель –Шадаев Д.Р.

Генеральный директор – Измаилов А.В.

Технический директор  - Аксенов С.В.
Юрист – Лавренова В.Н.

Начальник производственной базы – Колесниченко А.В.
 Жители муниципального образования Выборгского района Ленинградской области «Гончаровское сельское поселение»:
· Рахимов С.С.
· Тимофеев И.В.
· Козин А.Г.
· Аракелян В.С.

· Борисов И.П.

	Вступительное слово было представлено Юнусовой Н.И., председателю комиссии.
        В пятницу, 12 февраля 2016 года, в 10-30 часов в здании Дома культуры   состоялисьпубличные слушания по вопросу проектирования и строительства объекта: «Лесоперерабатывающий комплекс» расположенного по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, пос. Черкасово.
        Жители муниципального образования были проинформированы о проведении публичных слушаний посредством публикации объявления в газете «Выборг» от 20 января 2016 года. №3 (17551)
        Слушания проводятся в соответствии  ст. 28 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 46  Градостроительного кодекса РФ  № 190-ФЗ от 29.12.2004 года; Уставом муниципального образования «Гончаровское  сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

К обсуждению были представлены демонстрационные материалы:

- ситуационный план размещения проектируемого объекта;

- задание на проектирование и технические требования на проектирование объекта;
- годовой баланс древесины;

- основные показатели проекта;
- схема дорожного движения транспорта.
            Далее слово предоставилось генеральному директору  ООО «Территория» –             Измайлову А.В.

Заказчиком объекта является – ООО «Территория». Юридический адрес: Россия, г. Санкт-Петербург, пр. Пархоменко, д.24А
           На территории поселка Черкасово, на земельном участке 5,4 га планируется строительство  Лесоперерабатывающего комплекса,  с применением высокотехнологического  и современного оборудования. Общий объем инвестиций составит более 200 млн. руб. Планируемый годовой доход - 700 млн. руб. Так как ООО «Территория» является дочерним предприятием ООО «Луга лес», для выпуска готовой продукции будет использоваться собственное сырье. На производстве будут работать от 105 до 120 человек.
           Далее слово предоставилось техническому директору ООО «Территория» - Аксенову С.В.

            В целях защиты окружающей среды. на территории объекта будет использоваться система дождевания леса, что позволит предотвратить развитие биологических поражений леса, образования пыли на площадке,  возгорания леса. В целях пожарной безопасности комплекс оснащен пожарным водоемом.

         Предприятие предполагает выпуск следующей  продукции: пиломатериалы, паллетные  заготовки, технологическая щепа, клееный брус.

         Предполагается создание следующего состава деревообрабатывающего производства: биржа сырья, лесопильный цех на две линии с выработкой пиломатериалов и  технологической щепы, участок сушки 100% пиломатериалов до транспортной влажности с 20% запасом, котельная на древесных отходах, деревообрабатывающий цех, склад готовой продукции, вспомогательные участки.

         Производительность деревообрабатывающего производства по сырью составит (100000 м3/год. Обеспечение сырьем планируется от собственных лесозаготовительных участков (в размере 75%) с возможностью покупки у сторонних организаций (в размере 25%).
          Производство будет работать в две смены по 8 часов, 250 рабочих дней в год.
Вопросы от присутствующих на заседании граждан.

1) Вознюк Р.И.

Вопрос:  Какая мощность электроэнергии вам необходима?

Ответ: технический директор ООО «Территория» - Аксенов С.В.
Предприятие в пиковые часы будет потреблять 1,5 МВтч электроэнергии. Территория в настоящий момент оснащена отдельной линией  электроснабжения, не связанной с поселком, за счет установленной собственной ТП.

2) Вознюк Р.И.

Вопрос: Какой у вашей организации  юридический адрес? Почему организация не зарегистрирована на территории МО «Гончаровское сельское поселение»? Как будет решаться этот вопрос?

Ответ: Аксенова С.В.

В данный момент организация зарегистрирована по г. Санкт-Петербургу, но в дальнейшем планируется перерегистрация   организации ООО «Территория» по поселку Черкасово, так как для развития инфраструктуры поселения  налоги организации должны поступать в бюджет МО «Гончаровское сельское поселение»

3) Рахимов С.С

Вопрос: Будут ли рабочие места для граждан проживающих в п.Черкасово? Какая заработная плата планируется на предприятии?

Ответ: генеральный директор  ООО «Территория»  Измайлов А.В.

Персонал будет набираться, в приоритете, из местного населения,   средняя заработная плата работников будет составлять от 40 до 90 тыс. руб.
4) Тимофеев И.В.
 Вопрос: Будет ли большое скопление машин на переезде в п. Черкасово? Кто будет восстанавливать дорожное покрытие, разбитое  лесовозами и спецтранспортом? Кто будет неси ответственность?

Ответ:   технический директор ООО «Территория»  Аксенов С.В.
 Основное поступление сырья на территорию объекта будет производится железнодорожным и автомобильным транспортом. Сырье будет доставляться  маршрутом Каменногорск –Выборг, переезд в п. Черкасово задействован не будет. Участок дороги, где будет проходить автотранспорт ООО «Территория» будет востонавлеваться собственными силами организации.

5) Козин А.Г.
Вопрос: Почему лесоперерабатывающий комплекс решили открыть именно в п. Черкасово в жилой зоне?

Ответ: технический директор ООО «Территория»  Аксенов С.В.

Здесь стоит отметить несколько важных моментов: в первую очередь,  с технологической точки зрения - это логистика, значительная близость к границе, значительная близость к сырьевым ресурсам, значительная (максимальная) близость к транспортной магистрали и железнодорожным путям; во вторых, с социальной точки зрения,  есть непосредственная близость к поселку и работники без всяких транспортных составляющих  смогут  добраться до своего места работы.
6) Юнусова Н.И.

Вопрос: Как будет решаться вопрос с шумовым воздействием от производства?

Ответ: технический директор ООО «Территория» - Аксенов С.В.

Шумового воздействия не будет. На производстве оборудование будет обладать шумоподавляющим элементом. Всё оборудование будет расположено в шумоизолированных цехах,  так же, как и  уличное оборудование. Линия для сортировки сырья будет также оснащена шумогашением и шумоподавлением.
7) Юнусова Н.И.

Вопрос: Как будет решаться вопрос с вывозом отходов от производства?

Ответ: На предприятии планируется безотходное производство, таким образом на предприятии остаются только бытовые и технические  отходы –  упаковочные материалы. На вывоз мусора будет заключен договор с специализированной организацией ООО «РАСЭМ»

РЕШИЛИ:
       Публичные слушания по вопросу проектирования и строительства объекта «Лесоперерабатывающий комплекс» расположенного по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, пос. Черкасово признать состоявшимися.

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ:      ________________        Юнусова Н.И.
ЗАМПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ:   ______________      Вознюк Р.И.

	.

	СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ:    ____________________         Смирнова Т.А.